Penelitian ini menggunakan metode penelitian sejarah yang terdiri atas
empat tahapan yakni : heuristik yakni pengumpulan data dan sumber, kritik
sumber terdiri dari kritik intern dan ekstern, interpretasi atau penafsiran
dan tahapan terakhir yakni hsitriografi atau penulisan sejarah. Hasil
penelitian menunjukkan bahwa Masjid tua di bangun pada tahun 1301
H/1884 M atas kerja sama seorang ulama H. Abdul Rahman dengan Anrong
Guru Poli selaku pemerintah adat saat itu yang didukung oleh Karaengta
Tukajannangngang sebagai Karaeng Bontonompo (Wakil Pemerintah
Kerajaan Gowa Bontonompo). Pembangunan Masjid Besar ini
menggunakan waktu selama 10 tahun lebih.

This study uses a historical research
method which consists of four stages, namely: heuristics, namely collecting
data and sources, source criticism consisting of internal and external
criticism, interpretation or interpretation and the last stage, namely
hsitriography or historical writing. The results showed that the old mosque
was built in 1301 H/1884 AD in collaboration with a cleric H. Abdul Rahman
with Anrong Guru Poli as the customary government at that time who was
supported by Karaengta Tukajannangngang as Karaeng Bontonompo
(Deputy Government of the Kingdom of Gowa Bontonompo). The
construction of this Great Mosque took more than 10 years.

Maka tidak direstui Raja berbicara dunia didalam Masjid :
“Mantakallama Bi Kalami Dun’ya Fii Masjidi Ahbatallahu Amilahu Arbaina Sannata”
bahwa Masjid tua di bangun pada tahun 1301 H/1884 M atas kerja sama seorang
ulama H. Abdul Rahman dengan Anrong Guru Poli selaku pemerintah adat saat itu
yang didukung oleh Karaengta Tukajannangngang sebagai Karaeng Bontonompo
(Wakil Pemerintah Kerajaan Gowa Bontonompo).

Dalam perjalanan waktu yang cukup panjang sekitar tahun 1950 seorang
tokoh Muda Bontonompo pada saat itu, H.

posisi strategis Masjid
Besar Raudhatusshalihin Bontonompo terletak pada pinggir jalan raya, serta tidak
terlalu sulit untuk di jangkau. Kemudian harapan masyarakat sangat besar untuk
mewujudkan satu masjid masa depan yang multi fungsi.

D. KESIMPULAN

Masjid tua di bangun pada tahun 1301 H/1884 M atas kerja sama seorang
ulama H. Abdul Rahman dengan Anrong Guru Poli selaku pemerintah adat saat itu
yang didukung oleh Karaengta Tukajannangngang sebagai Karaeng Bontonompo
(Wakil Pemerintah Kerajaan Gowa Bontonompo). Dalam perjalanan waktu yang
cukup panjang sekitar tahun 1950 seorang tokoh Muda Bontonompo pada saat
itu, H.